

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

Název veřejné zakázky:	Město Šternberk – chodník Uničovská
Identifikační údaje zadavatele	
Název:	Město Šternberk
Sídlo:	Horní náměstí 78/16, 785 01 Šternberk
IČO:	002 99 529
Veřejná zakázka podle předmětu:	Veřejná zakázka na stavební práce
Forma řízení:	Veřejná zakázka malého rozsahu

Zadavatel poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace.

DOTAZ 1

Položky výkazu výměr

2	K	113107331	Odstranění podkladů nebo krytů strojné plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm	m2	12,200
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2026_01/113107331					
VV "Odstranění lomového kamene+betonového lože (odvoz na skládku):" 12,2					12,200
VV Součet					12,200

5	K	114203103	Rozebrání dlažeb nebo záhozů s naložením na dopravní prostředek dlažeb z lomového kamene nebo betonových tvárnic do cementové malty se spárami zalitými cementovou maltou	m3	12,200
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2026_01/114203103					
VV "Odstranění lomového kamene+betonového lože (odvoz na skládku):" 12,2					12,200
VV Součet					12,200

Položka č. 2 je v m2 a položka č. 5 je v m3, nemá položka č. 5 být také v m2? Nepředpokládáme, že lomový kámen má tloušťku 1m.

ODPOVĚĎ 1

V dílčím soupisu prací SO101 (Chodník) bylo upraveno množství u položky č. 5, přepočtem pro měrnou jednotku m3 (předpokládané množství činí: $12,2 \times 0,25 = 3,05$ m3). V návaznosti na změnu množství bylo upraveno i množství předpokládané vzniklé suti, položky č. 118, 119, 123.

Nový, upravený a pro zpracování nabídek závazný soupis stavebních prací, dodávek a služeb je přílohou tohoto vysvětlení.

DOTAZ 2

Položka výkazu výměr

57	M	28614270	trubka kanalizační PP plnostěnná jednovrstvá DN 400x6000mm SN12	m	1,000
----	---	----------	---	---	-------

Dle výkazu výměr se jedná o 6m trubku a měrná jednotka je 1m, máme nacenit potrubí délky 6m s měrnou jednotkou 1kus, nebo potrubí délky 1m dle měrné jednotky.

ODPOVĚĎ 2

Jedná se o 1m délky potrubí – uvažováno pro otvor v rámci lapače splavenin.

DOTAZ 3

Položka výkazu výměr

93	M	59223260	mříž vtoková litinová k uliční vpusti C250/D400 500x500mm	kus	2,000
----	---	----------	---	-----	-------

Dle výkazu se jedná o mříž 50/50, dle PD, výkres podélný profil, se má dodat obrubníková vpust'. Prosím o upřesnění jakou vpust' máme nacenit a v případě dodání obrubníkové vpusti doplnit-opravit ve výkazu výměr.

ODPOVĚĎ 3

Bude dodána podobrubníková vpust. Z dílčího soupisu prací SO101 (Chodník) byla odstraněna položka č. 93 a nahrazena položkou č. 133 (dodána bude obrubníková vpust' dle výkresu 06 Výkres odvodnění.)

Nový, upravený a pro zpracování nabídek závazný soupis stavebních prací, dodávek a služeb je přílohou tohoto vysvětlení.

DOTAZ 4

Dle souhrnné technické zprávy-Stavba nevyžaduje přeložku technické infrastruktury.

Položka výkazu výměr přemísťuje 3 ks pilířů ČEZ, dle popisu položky nelze reálně nacenit.

12	K	900013	Náklady spojené s přesunem 3 kusů pilířků ČEZ včetně případného dočasného uložení (provedení dle pokynů majitele zařízení)	soubor	1,000
----	---	--------	--	--------	-------

K nacenění této položky, v případě, že dodavatelská firma může provést přemístění 3ks pilířů ČEZ distribuční sítě, žádáme o doložení:

-PD přeložky distribuční sítě ČEZ

-vyjádření od ČEZ distribuce k přeložce 3 ks pilířů

ODPOVĚĎ 4

Dva pilíře se nacházejí u oplocení kamenictví, jedná se pouze o drobné srovnání k oplocení – tzn. nejedná se o přeložku. Přeložka 3. pilíře byla ze soupisu odstraněna. V dílčím soupisu prací OVN (Ostatní a vedlejší náklady) byl upraven popis položky č. 16.

Nový, upravený a pro zpracování nabídek závazný soupis stavebních prací, dodávek a služeb je přílohou tohoto vysvětlení.

DOTAZ 5

Položka výkazu výměr, dle popisu položky nelze reálně nacenit.

16	K	900020	Rozebrání a obnova drobných stavebních objektů dotčených stavební činností (ploty, zídky, sloupy, uliční vpusti a podobně)	soubor	1,000
----	---	--------	--	--------	-------

PD má řešit, zda se budou odstraňovat ploty, zídky, sloupy, uliční vpusti.

Po obchůzce místa stavby v daném úseku se novým chodníkem nenaruší oplocení, zídka, uliční vpust'. Prosím o sdělení, o popis konkrétního objektu, který se má rozebrat a znovu obnovit a položku č. 16 rozdělit na konkrétní objekty.

Pod pojmem sloupy se myslí stožáry veřejného osvětlení nebo sloupky označující uzávěr vody, nebo sloupky dopravních značek nebo sloupky oplocení. V uvedeném úseku se nachází 4ks směrových sloupků Z11.

ODPOVĚĎ 5

V dílčím soupisu prací OVN (Ostatní a vedlejší náklady) byl upraven popis položky č. 16.

Nový, upravený a pro zpracování nabídek závazný soupis stavebních prací, dodávek a služeb je přílohou tohoto vysvětlení.

DOTAZ 6

Dle technické zprávy, bod 7

V případě požadavku správce dotčené technické infrastruktury, budou doplněny chráničky. Veškeré poklopy a šoupata budou výškově upraveny do nové výšky povrchů.

Výkaz výměr neobsahuje dodávku a montáž chrániček a výškové úpravy poklopů. Tyto práce a dodávky mají být součástí nabídky? V případě, že ano, prosíme doplnit výkaz výměr.

ODPOVĚĎ 6

V rámci stavby se nepředpokládá montáž chrániček a výškové úpravy poklopů, proto nejsou práce obsahem soupisu prací.

INFORMACE

Zadavatel posoudil výše poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace a rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek tak, jak je uvedeno níže. Zadavatel upravuje lhůtu pro podání nabídek následovně:

LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK

Lhůta pro podání nabídek končí dne **27. 3. 2026 v 10.00 hod.**

Přílohy:

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb_vys1